## Corpus indexé

Réf. : 917  
Tertullien  
*De praescriptione haereticorum.. 23. 01*  
Petrus  
*Proponunt ergo ad suggillandam ignorantiam aliquam apostolorum quod PETRUS et qui cum eo reprehensi sunt a Paulo.*  
Ils mettent donc en avant, pour incriminer " l'ignorance " des apôtres, ce fait que PIERRE et ceux qui l'accompagnaient furent repris par Paul.  
Statut : Incertain  
120, 221d, 222f, 213a sexe masculin, 413 opinion sur les individus, 344b collectif, 344c question de l'ignorance des apôtres, 344d reprise d'une accusation des hérétiques, 217d ignorant, 412 opinion sur les hérétiques

Réf. : 918  
Tertullien  
*De praescriptione haereticorum.. 23. 01*  
Paulus  
*Proponunt ergo ad suggillandam ignorantiam aliquam apostolorum quod Petrus et qui cum eo reprehensi sunt a PAULO.*  
Ils mettent donc en avant, pour incriminer " l'ignorance " des apôtres, ce fait que Pierre et ceux qui l'accompagnaient furent repris par PAUL.  
Statut : Libre  
120, 221a libre, 222e fidèle, 213a sexe masculin, 413 opinion sur les individus, 344b collectif, 344c question de l'ignorance des apôtres, 344d reprise d'une accusation des hérétiques, 412 opinion sur les hérétiques

Réf. : 919  
Tertullien  
*De praescriptione haereticorum.. 23. 01*  
Apostolus  
*Proponunt ergo ad suggillandam ignorantiam aliquam APOSTOLORUM quod Petrus et qui cum eo reprehensi sunt a Paulo.*  
Ils mettent donc en avant, pour incriminer " l'ignorance " des APÔTRES, ce fait que Pierre et ceux qui l'accompagnaient furent repris par Paul.  
Statut : Incertain  
113, 213a sexe masculin, 222e apôtres, 221d incertain, 344b collectif, 344c ignorance des apôtres, 344d exposé d'un argument, 217d intellectuelle : ignorants, 412

Réf. : 920  
Tertullien  
*De praescriptione haereticorum.. 23. 02*  
Paulus  
*'Adeo', inquit, 'aliquid eis defuit', ut ex hoc etiam illud struant potuisse postea plenior scientiam superuenire, qualis obuenerit PAULO reprehendendi antecessores.*  
" Tant il est vrai, disent-ils, qu'il leur a manqué quelque chose. " Et ils en concluent qu'une science plus complète pouvait leur venir encore, telle que PAUL l'eut en effet quand il critiqua ses prédécesseurs dans l'apostolat.  
Statut : Libre  
120, 221a libre, 222e fidèle, 213a sexe masculin, 344b collectif, 344c débat autour des prédécesseurs de Paul, 344d citation, 412 opinion sur les hérétiques

Réf. : 921  
Tertullien  
*De praescriptione haereticorum.. 23. 03*  
Paulus  
*Possum et hic acta apostolorum repudiantibus dicere : 'Prius est ut ostendatis quis iste PAULUS et quid ante apostolum et quomodo apostolus', quatenus et alias ad quaestiones plurimum eo utuntur.*  
Je pourrais répondre ici à ces gens qui rejettent les *Actes des Apôtres* : " Montrez-moi d'abord quel est ce PAUL, ce qu'il était avant d'être apôtre et comment il le devint ", puisqu'en d'autres questions, ils font de lui si grand usage.  
Statut : Libre  
120, 221a libre, 222e fidèle, 213a sexe masculin, 441a Écritures : *Actes des apôtres*, 413 opinion de Tertullien, 412 opinion sur les hérétiques, 214a avant d'être apôtre, 344b collectif, 344c débat sur la vie païenne de Paul, 344d demande de preuve